984, Parisii 1855.	
334 IACOPO DA VARAZZE, Legenda aurea, edizione critica a cura di G. P. MAGGIONI, 

Firenze 1998. L'edizione è stata di recente rivista e ampliata, anche con la traduzione, in: 
IDEM, Legenda Aurea. Testo critico riveduto e commento a cura di G. P. MAGGIONI; traduzione 
italiana di G. AGOSTI, C. BOTTIGLIERI, M. FUCECCHI, E. GELLI, L. GRAVERINI, G.P. 
MAGGIONI, A. RODIGHIERO, E. SECCI, F. SIVO, F. STELLA, coordinati da F. Stella con la 
revisione di G. P. MAGGIONI; premessa di C. LEONARDI, Firenze 2007. In questa sede si 
utilizza l'edizione del 1998. 
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che portarono alla conversione e al successivo battesimo del re di Aquileia, 
tale Ulfino, e del suo popolo:	

Tunc Marcus primam sortem praedicationis et baculum pontificatus 
accepit, injunctum iter arripuit, et Aquileiam, quae ex civitatibus Italiae 
prima est, venit. Ibi quemdam juvenem leprosum, nomine Ataulfum, 
Ulfini illustris et primi civitatis filium, invenit, cum quo locutus manum 
ejus et brachium apprehendit. Mox lepra de manu ejus et brachio mundata 
est. Hoc videns juvenis, citius ad patrem cucurrit, et omnia quae Marcus 
ei fecisset laetus enarravit. Ulfinus ergo cum magna turba celerius venit, et 
Marcum residentem ad portam Occidentalem invenit, eumque ut filium 
suum sanaret rogare coepit. Sanitatem vero promittenti, si crederet, se in 
Dominum Jesum credere perhibet. Tunc Marcus juvenem baptizavit, et 
omnis ab eo lepra recessit. Illo itaque sanato, Ulfinus cum tota familia sua 
baptizatus est. Multitudo quoque populi in illa die baptizata est. […]335 

Ma un riferimento alla «multitudo gientis» convertita alla fede di Cristo si 
trova anche nella Legenda Aurea di Iacopo da Varazze:  

Videns autem Petrus Marchum constantem in fide, ipsum Aquilegiam 
destinavit, ubi verbum Dei praedicans innumeras gentium multitudines ad 
fidem Christi convertit ac evangelium suum similiter ibi conscripsisse 
dicitur [...]336.  

Le parole profetiche che l'angelo proferisce al naufrago san Marco («Hic 
requiescet corpus tuum»), invece, non ricorrono nelle fonti storiografiche 
venete anteriori a Marco se non nella preghiera in versi decasillabi riportata 
da Martin da Canal:  

O precïeus                    Saint Marc Evangelistes,  
Quant vos, biau Sire,    de Aulee partistes,  
En la barche, car Sire,   vos vos meïstes,  
E propre leu                 en Venise preïstes;  
Quant a Saint Piere       alastes en orison, 
Li Angele Dieu             vos dist en visïon: 
Ici posera ton cors        et sera ta maison [...]337.